关于开展辽宁省2019年“小升规、规升巨”
企业培育考核奖励申报工作的通知
各区市县（先导区）工业和信息化主管部门、财政部门：
为贯彻落实《省委省政府关于加快民营经济发展的若干意见》（辽委发﹝2018﹞63号），促进小微企业转型升级为规模以上工业企业（以下简称“小升规”），培育扶持规模以上工业企业升级为超亿元“小巨人”企业（以下简称“规升巨”），推动工业经济高质量发展，我省将组织开展2019年“小升规、规升巨”企业培育考核奖励申报工作，现有关事宜通知如下：
一、工作目标
认真贯彻落实《辽宁省“个转企、小升规、规升巨”培育行动实施方案》（辽委办发﹝2018﹞147号）精神，按照《关于做好2019年“小升规、规升巨”企业培育考核奖励工作的通知》（辽工信明电﹝2019﹞119号）要求，重点培育一批年主营业务收入超过2000万元的小微工业企业和年主营业务收入超过1亿元的规模以上工业企业，引导企业自主扩大规模，促进全市工业经济实现高质量增长。
二、申报范围
（一）“小升规”企业
自2019年1月1日起，按照国家统计部门相关规定申报并进入统计部门联网直报调查单位库的制造业企业，具体包括2019年2月、11月、12月份年度审核入库企业和2019年内月度审核入库企业。
（二）“规升巨”企业
统计部门联网直报调查单位库内的规模以上制造业企业，2018年1月1日在库，2019年主营业务收入突破1亿元制造业企业（不包括2018年1月1日后在库，2019年主营业务收入突破1亿元企业）。
三、工作要求
经初步核算，2019年度全省完成“小升规”企业1312户，超过目标312户；完成“规升巨”企业245户，超过目标145户。为表彰各市在“小升规”和“规升巨”工作中的成绩，省政府决定对表现突出的市进行资金奖励。具体工作程序是：省工信厅根据各市上报的数据，对“小升规、规升巨”企业的社会贡献情况包括但不限于主营业务收入增长率、税收贡献率、吸纳就业增长率等指标进行最终认定，省财政厅据此确定对各市的奖励和补助资金额度。
为此，现组织2019年实现“小升规”和“规升巨”的企业进行申报，请各区市县（先导区）工业信息化主管部门和财政部门高度重视，组织相关企业认真填报，并对填制数据的真实性负责。具体要求如下：
填报《“小升规、规升巨”企业奖励申报表》和《“小升规、规升巨”企业奖励申报汇总表》，于2020年3月25前将上述附表(《“小升规、规升巨”企业奖励申报表》纸质版一式3份、《“小升规、规升巨”企业奖励申报汇总表》纸质版一式3份及电子版)按照表格要求加盖企业公章、工业和信息化部门公章、财政部门公章报送市工信局。
附件：1.《“小升规、规升巨”企业奖励申报表》
2.《“小升规、规升巨”企业奖励申报汇总表》
大连市工业和信息化局           大连市财政局
                                   2020年3月9日
（“小升规”工作联系人：潘舒  电话：83686040；
“规升巨”工作联系人：张琨  电话：83631168）
附件1
       年度“小升规、规升巨”企业奖励申报表
填报企业（公章）：
	企业名称

	地    址

	行业代码

	法人代表

	手机 / 电话

	控股情况

	联 系 人

	手机（电话）

	申报类型

	注册时间

	注册资金
	万元
	年平均职工人数

	资产总额
	(万元)
	负债总额
	 (万元)

	主导产品

	项    目
	        年
	     年

	近两年主营业务收入
	(万元)
	(万元)

	近两年实缴税金总额
	(万元)
	(万元)

	近两年新增就业人数
	（人）
	（人）

	企业简介（200字以内，可另附）

	年    月    日

	审核意见：
区市县工业和信息化主管部门（公章）

年    月    日
	审核意见：
区市县财政局（公章）

年    月    日

	审核意见：
市工业和信息化主管部门（公章）

年    月    日
	审核意见：
市财政局（公章）

年    月    日

注： 1.“控股情况”请选择填写：国有控股、集体控股、私人控股、港澳台商控股、外商控股、其他。
2.“行业代码”请按照国民经济行业类别(GBT 4754-2011)填写行业大类2位代码。
3.“申报类型”请选择填写小升规或者规升巨。
4.“实缴税金总额”指企业全年实缴各类税金的总和。
5.“新增就业人数”指本年度内企业年末结余人数减去年初结余人数。

附件2
        年度“小升规、规升巨”企业奖励申报汇总表
填报单位（公章）：                                                     单位：%、人、万元
	序号
	企业名称
	联系人
	联系电话
	控股情况
	行业代码
	年平均职工

人数
	年新增就业
人数
	年主营业务收入(     年)
	同比增长
	年实缴税金
总额
	同比增长
	申报类型

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	合计
	“小升规”企业总数
	      （个）
	计划培育数量
	      （个）

	——

	“规升巨”企业总数
	      （个）
	计划培育数量
	      （个）

	——

	市工信部门意见（公章）：
                                       年       月      日
	市财政局意见（公章）：
                               年       月      日

4